

Recebemos de DIONE QUEIROZ DE OLIVEIRA LTDA os produtos e/ou serviços constantes da Nota Fiscal Eletrônica indicada ao lado. Emissão: 03/05/2024 Dest/Reme: SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE - SEMMA Valor Total: 15.721,42		NF-e Nº 000.000.025 Série 001
DATA DO RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	

DIONE QUEIROZ DE OLIVEIRA LTDA TV DA SALVADE S/N AO LADO DO BUBINHA, 56 - CENTRO - PLACAS - PA - CEP: 68138-000 Fone:	DANFE Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica 0 - ENTRADA 1 - SAÍDA Nº 000.000.025 SÉRIE 001 FOLHA 1/2	 CHAVE DE ACESSO 1524 0537 5165 4600 0100 5500 1000 0000 2512 5644 7992 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz autorizadora
NATUREZA DA OPERAÇÃO Venda de mercadoria adquirida ou recebida de terceiros		PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 315240019471316 03/05/2024 11:18:15
INSCRIÇÃO ESTADUAL 157010260	INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBSTITUTO TRIBUTÁRIO	CNPJ 37.516.546/0001-00

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME / RAZÃO SOCIAL SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE - SEMMA		CNPJ / CPF 10.838.610/0001-12	DATA DA EMISSÃO 03/05/2024
ENDEREÇO RUA OLAVO BILAC, SALA 01, S/N		BAIRRO / DISTRITO CENTRO	CEP 68138-000
MUNICÍPIO PLACAS	UF PA	TELEFONE / FAX	INSCRIÇÃO ESTADUAL
			DATA DA SAÍDA 03/05/2024
			HORA DA SAÍDA 11:18:16

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLCULO DO ICMS SUBST.	VALOR DO ICMS SUBST.	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00	0,00	0,00	0,00	15.721,42
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	VALOR DO IPI
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
				VALOR TOTAL DA NOTA 15.721,42

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

NOME / RAZÃO SOCIAL		FRETE POR CONTA 9 - SEM FRETE	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ / CPF
ENDEREÇO		MUNICÍPIO			UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO 0	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO	

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS

CÓDIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM/SH	OSN / CS	CFOP	UNID.	QTDE.	VALOR UNITÁRIO	VALOR DESCONTO	VALOR TOTAL	BASE DE CÁLC. ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALIQ. %	
													ICMS	IPI
937	AMORTECEDO BROS 150 XRE 190 RAFAELA	87141000	0500	5405	PC	5,00	234,77	0,00	1.173,85	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3766	BICO INJETOR BROS 150 GEAR	84099140	0500	5405	PC	3,00	283,90	0,00	851,70	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
964	BOMBA COMBUSTIVEL BROS 150 14 FLEX MHX	84133010	0500	5405	UN	2,00	490,00	0,00	980,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1991	CABEÇOTE BROS 09 NIKKI	84099112	0500	5405	PC	3,00	743,50	0,00	2.230,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2190	CORPO INJECAO BROS 1500 RIGINAL HONDA	84099140	0102	5102	UN	3,00	845,00	0,00	2.535,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3813	CORRENTE COMANDO BROS 150 DID	73151210	0500	5405	PC	6,00	119,50	0,00	717,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4100	CUBO RODA BROS 160 EDD 15/22 DIANT DIAFRAG	87141000	0500	5405	UN	3,00	349,99	0,00	1.049,97	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
879	ENGRENAGEM 3A PRINCIPAL 20 DENTE TITAN 150 AUDAX	87141000	0500	5405	UN	4,00	280,00	0,00	1.120,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4414	ENGRENAGEM PRINCIPAL BROS 150 06/08 4A MGA	87141000	0500	5405	UN	3,00	299,50	0,00	898,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2653	GUIDON BROS 150 PTO PRO TORK	87141000	0500	5405	PC	3,00	89,00	0,00	267,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3047	KIT MOTOR BROS 150 KMP	84099112	0500	5405	UN	3,00	449,70	0,00	1.349,10	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
225	KIT TRANSMISSAO BROS 150 428HOR 1045 C/RETENTOR MAX	84839000	0500	5405	UN	3,00	279,80	0,00	839,40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1342	MOTOR PARTIDA BROS 150 06/08 SCT	85114000	0500	5405	PC	3,00	290,00	0,00	870,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4221	PNEU ARO 17 BROS TRAS BORRACHUDO RINALDE SIM	40114000	0102	5102	UN	3,00	279,80	0,00	839,40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00


Patricia G. Canto Sobral
Controle Interno
Decreto n.º 011/2021

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES Você pagou aproximadamente: RS 2.142,17 de tributos federais RS 2.672,63 de tributos estaduais RS 0,00 de tributos municipais RS 10.906,62 pelos produtos Fonte: IBPT 27356F INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES EMPRESA OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL CONTRATO Nº 20240153 ORDEM SRVIÇO 202400430	RESERVADO AO FISCO
--	--------------------

DIONE QUEIROZ DE OLIVEIRA LTDA		DANFE Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica			
TV DA SALVADE S/N AO LADO DO BUBINHA, 56 - CENTRO - PLACAS - PA - CEP: 68138-000 Fone:		0 - ENTRADA 1 - SAÍDA		CHAVE DE ACESSO 1524 0537 5165 4600 0100 5500 1000 0000 2512 5644 7992	
		Nº 000.000.025 SÉRIE 001 FOLHA 2/2		Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz autorizadora	
NATUREZA DA OPERAÇÃO Venda de mercadoria adquirida ou recebida de terceiros				PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 315240019471316 03/05/2024 11:18:15	
INSCRIÇÃO ESTADUAL 157010260		INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBSTITUTO TRIBUTÁRIO		CNPJ 37.516.546/0001-00	

CONTINUAÇÃO DAS INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES	
RAZÃO SOCIAL: DIONE QUEIROZ DE OLIVEIRA LTDA CNPJ: 37516546/0001-00 BANCO: 748 SICREDI AGENCIA: 0818 CONTA: 35738-2	



PMP

Estado do Pará
FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE
Rua José Rodrigues, nº40, CENTRO
10.838.610/0001-12

ORDEM DE FORNECIMENTO Nº 202400430

À
DIONE QUEIROZ DE OLIVEIRA LTDA
TRAVESSA DA SAUDADE, 15
centro - Placas/PA

Assunto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE PEÇAS DE MOTOS, DESTINADO A ATENDER A DEMANDA DA SEC. MUN. DE MEIO AMBIENTE

Processo de compra: Contratação direta na modalidade Dispensa de Licitação nº 006-2024 - Contrato nº 20240153

Prezado(a) Senhor(a),

Com vista ao consignado no certame do processo acima citado, realizado no dia 29/04/2024, empenho nº 2050010, autorizamos o fornecimento do(s) produto(s)/serviço(s), conforme consignado na ata dos trabalhos e na proposta comercial, conforme a seguir:

Item	Descrição	Marca	Quant./Unidade	Vlr.unitário(R\$)	Vlr.total(R\$)
1	AMORTECEDOR - NXR BROS 150		5,0000 UNIDADE	234,770	1.173,85
2	CUBO RODA TRASEIRA - NXR BROS 150 -		3,0000 UNIDADE	349,990	1.049,97
3	KIT CORRENTE COROA E PINHÃO (C/RETENTOR) - NXR BROS 150		3,0000 UNIDADE	279,800	839,40
4	MODULO DA INJEÇÃO - NXR BROS 150 - .:		3,0000 UNIDADE	845,000	2.535,00
5	CORRENTE DE COMANDO - NXR BROS 150		6,0000 UNIDADE	119,500	717,00
6	CABEÇOTE - NXR BROS 150		3,0000 UNIDADE	743,500	2.230,50
7	ENGRENAGEM 4ª PRIMARIA E SECUNDARIA - NXR BROS 150		3,0000 UNIDADE	299,500	898,50
8	GUIDÃO - NXR BROS 150		3,0000 UNIDADE	89,000	267,00
9	KIT MOTOR (CILINDRO, PISTÃO E ANÉIS) - NXR BROS 150		3,0000 UNIDADE	449,700	1.349,10
10	BOMBA DE COMBUSTIVEL - NXR BROS 150 - .:		2,0000 UNIDADE	490,000	980,00
11	BICO INJETOR - NXR BROS 150 - .:		3,0000 UNIDADE	283,900	851,70
12	ENGRENAGEM 3ª PRIMARIA E SECUNDARIA - NXR BROS 15		4,0000 UNIDADE	280,000	1.120,00
13	MOTOR DE PARTIDA - NXR BROS 150 - .:		3,0000 UNIDADE	290,000	870,00
14	PNEU TRAZEIRO HONDA BROS 150 - .:		3,0000 UNIDADE	279,800	839,40
				TOTAL.:	15.721,42

ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS/SERVIÇOS A SEREM ENTREGUES/EXECUTADOS

O(s) produto(s)/serviço(s) deverá(ão) ser(em) entregue(s)/realizado(s) igualmente como consta na Proposta Comercial oferecida no Processo de compra(Contratação direta na modalidade Dispensa de Licitação nº 006-2024), indicando a marca, a especificação completa e o prazo de validade indicando a especificação completa do(s) produto(s)/serviço(s).

A nota fiscal deverá ser emitida em nome de FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE, situada na Rua José Rodrigues, nº40, CENTRO,
Pag.: 0001



PMP

inscrita no C.N.P.J. sob o nº 10.838.610/0001-12.

Fica esclarecido que o preço proposto é fixo e irrevogável, ficando por conta do fornecedor todos os impostos, taxas, fretes com riscos e demais encargos que incidam sobre os mesmos, inclusive, se for o caso, fica facultado a apresentação de seguro do(s) produto(s)/serviço(s) em companhia idônea, à critério do contratado, ficando sob suas expensas.

FORMA DE PAGAMENTO

O pagamento somente será realizado mediante as comprovações das mesmas regularidades exigidas para habilitação da empresa no dia da licitação/contratação direta.

LOCAL DE ENTREGA

A não entrega do(s) produto(s)/serviço(s), perfeitos e em condições de pleno uso imediato, implicará nas sanções previstas na Lei nº 14.133/2021 - Lei de Licitações e suas alterações.

INSTRUÇÃO NORMATIVA RFB Nº 2145, DE 23 DE JUNHO DE 2023, que dispõe sobre a retenção de tributos nos pagamentos efetuados pelos órgãos da administração pública federal direta e indireta e demais pessoas jurídicas que menciona pelo fornecimento de bens e serviços.

INSTRUÇÃO NORMATIVA RFB Nº 1234, DE 11 DE JANEIRO DE 2012 - Art.2º - parágrafo 6º. Para fins desta Instrução Normativa, a pessoa jurídica fornecedora do bem ou prestadora do serviço deverá informar no documento fiscal o valor do IR e das contribuições a serem retidos na operação

Aproveitamos para apresentar as nossas cordiais saudações.

Placas-PA, 02 de Maio de 2024

ELIZA ADRIANA ZANETI
SECRETÁRIA DE MEIO AMBIENTE
FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE
C.N.P.J. (MF). 10.838.610/0001-12

Ciente e de acordo em ____/____/____.

DIONE QUEIROZ DE OLIVEIRA LTDA
C.N.P.J(MF) 37.516.546/0001-00



PMP

Estado do Pará
Governo Municipal de Placas
Prefeitura Municipal de Placas

SOLICITAÇÃO DE EMPENHO Nº 202400002

Solicitamos a emissão de nota de empenho para os itens abaixo discriminados referente ao processo administrativo.

Processo....: Dispensa de Licitação - 006-2024
Contrato nº.: 20240221 Data da inclusão.: 02/05/2024
Fornecedor..: 106386 - DIONE QUEIROZ DE OLIVEIRA LTDA

Dotação : 2.076 - 3.3.90.30.00 - 3.3.90.30.99

Fonte de Recurso : 15000000 - Recursos não vinculados de impostos

Código Descrição	Unidade	Quantidade	Vr.Unitario	Vr.Total
148676 AMORTECEDOR - NXR BROS 150	UNIDADE	5,0000	234,770	1.173,850
148741 BICO INJETOR - NXR BROS 150 - .:	UNIDADE	3,0000	283,900	851,700
148740 BOMBA DE COMBUSTIVEL - NXR BROS 150 - .:	UNIDADE	2,0000	490,000	980,000
148706 CABEÇOTE - NXR BROS 150	UNIDADE	3,0000	743,500	2.230,500
148705 CORRENTE DE COMANDO - NXR BROS 150	UNIDADE	6,0000	119,500	717,000
148688 CUBO RODA TRASEIRA - NXR BROS 150 -	UNIDADE	3,0000	349,990	1.049,970
148745 ENGRENAGEM 3ª PRIMARIA E SECUNDARIA - NXR BROS 15	UNIDADE	4,0000	280,000	1.120,000
148709 ENGRENAGEM 4ª PRIMARIA E SECUNDARIA - NXR BROS 150	UNIDADE	3,0000	299,500	898,500
148713 GUIDÃO - NXR BROS 150	UNIDADE	3,0000	89,000	267,000
148691 KIT CORRENTE COROA E PINHÃO (C/RETENTOR) - NXR BROS 150	UNIDADE	3,0000	279,800	839,400
148729 KIT MOTOR (CILINDRO, PISTÃO E ANÉIS) - NXR BROS 150	UNIDADE	3,0000	449,700	1.349,100
148704 MODULO DA INJEÇÃO - NXR BROS 150 - .:	UNIDADE	3,0000	845,000	2.535,000
148746 MOTOR DE PARTIDA - NXR BROS 150 - .:	UNIDADE	3,0000	290,000	870,000
148751 PNEU TRAZEIRO HONDA BROS 150 - .:	UNIDADE	3,0000	279,800	839,400

Dotação : 2.076-3.3.90.30.00-3.3.90.30.99

Total da dotação..: 15.721,420

Placas-PA, 02 de Maio de 2024

ELIZA ADRIANA ZANETI
solicitante

Recebido em ____/____/____

Assinatura: _____



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS

Nome: DIONE QUEIROZ DE OLIVEIRA LTDA (MATRIZ E FILIAIS)
CNPJ: 37.516.546/0001-00
Certidão n°: 31333127/2024
Expedição: 06/05/2024, às 10:06:01
Validade: 02/11/2024 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data de sua expedição.

Certifica-se que **DIONE QUEIROZ DE OLIVEIRA LTDA (MATRIZ E FILIAIS)**, inscrito(a) no CNPJ sob o n° **37.516.546/0001-00**, **NÃO CONSTA** como inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas. Certidão emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidação das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.º 12.440/2011 e 13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022. Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais.

A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na Internet (<http://www.tst.jus.br>).

Certidão emitida gratuitamente.

INFORMAÇÃO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do Trabalho, Comissão de Conciliação Prévia ou demais títulos que, por disposição legal, contiver força executiva.



MINISTÉRIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

**CERTIDÃO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E À DÍVIDA ATIVA DA UNIÃO**

Nome: DIONE QUEIROZ DE OLIVEIRA LTDA
CNPJ: 37.516.546/0001-00

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dívidas de responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei nº 5.172, de 25 de outubro de 1966 - Código Tributário Nacional (CTN), ou objeto de decisão judicial que determina sua desconsideração para fins de certificação da regularidade fiscal, ou ainda não vencidos; e
2. não constam inscrições em Dívida Ativa da União (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidão negativa.

Esta certidão é válida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para todos os órgãos e fundos públicos da administração direta a ele vinculados. Refere-se à situação do sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuições sociais previstas nas alíneas 'a' a 'd' do parágrafo único do art. 11 da Lei nº 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na Internet, nos endereços <<http://rfb.gov.br>> ou <<http://www.pgfn.gov.br>>.

Certidão emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN nº 1.751, de 2/10/2014.

Emitida às 09:57:08 do dia 06/05/2024 <hora e data de Brasília>.

Válida até 02/11/2024.

Código de controle da certidão: **9270.8C1D.D00C.C3EF**

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

[Voltar](#)[Imprimir](#)

Certificado de Regularidade do FGTS - CRF

Inscrição: 37.516.546/0001-00
Razão Social: DIONE QUEIROZ DE OLIVEIRA LTDA
Endereço: TV RUI BARBOSA 56 / CENTRO / PLACAS / PA / 68138-000

A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que lhe confere o Art. 7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a empresa acima identificada encontra-se em situação regular perante o Fundo de Garantia do Tempo de Serviço - FGTS.

O presente Certificado não servirá de prova contra cobrança de quaisquer débitos referentes a contribuições e/ou encargos devidos, decorrentes das obrigações com o FGTS.

Validade: 01/05/2024 a 30/05/2024

Certificação Número: 2024050104044909831324

Informação obtida em 06/05/2024 10:06:45

A utilização deste Certificado para os fins previstos em Lei esta condicionada a verificação de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br